Dl. Königingrätz, 3. März 1406.
Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis, marchio et dominus Moravie etc. 

Nobilibus carnerario, czudario et tabularum notario officii Brunnensis fidelibus dilectis graciam 
et omne bonum. Quia ad hoc, ut strenuus Odolen de Bissel, comissarius orphanorum nobilis 
Wilhelmi de Bantstein, bona Mirosław cum eorum pertinenciis strenuo Marquardo dicto 
Hadacz et eins heredibus vice et nomine dictorum orphanorum intabulare possit, nostrum 
prebuimus consensum, fidelitati ergo vestre comittimus, dum prelibalus Odolenus vos cum 
presentibus accesserit, bona supranotata de tabulis etabulantes ipsa prelibato Marquardo et 
suis heredibus hereditario tenenda intabuletis presencium sub nostri sigilli appensione testi
monio literarum. Datum Grecz Begine anno domini millesimo quadringentesimo sexto, feria 
tercia post dominicana Invocavit.

De mandato domini marchionis 
Stephanus.

(Orig. Perg, im königl. böhm. Museum.)

409.

Das Prämonstratenserkloster in Hradisch bekennt, rom Olmützer Bürger Gydko 60 Mark Gr. 
entlehnt zu haben. Dl. Kloster Hradisch, 7. März 1406.

iVos Wickerius dei et apostolice sechs providencia abbas, Wenceslaos prior et 

carnerarios, Michael subprior et Rinscho cusios totusque conventos monasterii Gradicensis 
prope Olomucium ordinis Premonstratensis, notum facimos oniversis per presentes, nos 
debileres teneri et obligari de vero justo, racionabili debito próvido viro Gydkoni institor! 
civi Olomucensi, ac honeste Elscze uxori sue legitime, vel illi seo iílis, qui presentes literas 
de bona volúntate el favore ipsorum obtinuerit, aut coi vices soas commiserit, in sexaginta 
marcas gr. denariorum moravicalis numeri et pagamenti, quas nobis idem Gydko in nostra 
et monasterii nostri grandi necessitate amicabiliter, ac grate et caritativo concessit et 
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mutuavit, pro quibus statim semina, equos el cabellas aratilcs ad seminandum et excolendum 
ecclesias nostras, per dominum Puskam de Othoslavicz desertatas comparavimus, et pro 
residua parte panes, cerevisiam et alia victualia, quibus carebamus, introduximus proprias 
(sic) quoque pecunias, nos Wickerius abbas et conventos predictus, prefato Gydkoni et sue 
uxori proscripto, aut illi, qui presentes literas, sicut predicitur, ipsorum habuerit cum favore, 
fide nostra bona, sine fraude et dolo omnes in solidum per nos et successors nostros, 
sub obligacione omnium bonorum nostri monasterii, mobilium et immobilium ubilibet habitorum, 
solvere rpromittimus a proximo s. Georgii fes to infra unum annum continue revolvendum, 
et censum sex marcas, tres in Wenceslai proximo venturi, et tres in Georgii immediate, 
subsecuturi integraliter et in toto sine omni occasione tradere et cum effectu assignare et 
sic deinceps annis subsequentibus, quamdiu dictus Gydko vel sua conthoralis, ant ille qui 
presentes habuerit, dictas pecunias apud nos dimiserint, predictum censum in predictis ter
minis semper sine protraccione assignare. In casu vero, ubi prefati nostri creddores elapso 
dicto anno primo vel secundo, in quocunque tempore, pecunias debit! sui ulterius expectare 
noilent, sen non possent, extunc infra duo menses admonicione ipsorum nobis facta, dictas 
pecunias una cum censu retento pro rata temporis, ipsis fide qua supra, prout promittitur, 
integraliter et complete promittimus et debemus effectualiter assignare et prestare sine omni 
contradiccione. Quod si non fecerimus, extunc statim elapsis dictis duobus mensibus prefatus 
Gydko et Elska uxor sua, vel ille qui presentes habuerit de ipsorum volúntate, auctoritate 
propria vel cum suis maiorum, et auctoritate nostra, quam ipsis et ipsorum cuilibet pre- 
sentibus libere damns et assignamus, homines nostros censuales duntaxat et bona quelibet 
mobilia et immobilia ubicunque locorum, sive in civitatibus, oppidis, villis, ant campis, 
arrestare, detinere, occupare et impignorare poterint tamdiu, quousque debitum principale 
una cum censibus retentis ac omnibus damnis occasione non solucionis premissorum quo- 
modolibet contractis, que fide digno possint demonstrar! testimonio, integraliter fuerint 
persoluta cum effectu, renunciantes nihilominus omni juri et accioni civil! et spiritual!, si 
que nobis occasione premissorum competeret sen compelere posset quomodolibet in futurum. 
Ceterum a diectum est per dictum Gydkonem, quod si ip sum prius morí contigerit, quam 
dictum debitum persolvetur et ipse alias voluntatem suam non mutaverit, extunc viginti 
marcas grossorum de dicto debito, quas prefatus Gydko nomine testament! pro monasterio 
nostro deputavit et deputat per presentes, apud nostrum monasterium debebunt remanere 
et nec prefata Elska uxor sua, nec ille sen lili, qui presentes literas habuerint, ipsas a 
nobis poterunt postulare, nisi ipse Gydko donacionem et voluntatem huiusmodi suas expresse 
revocare!, cui super hoc, si voluerit, plena potestas reserva tur et si dictos Gydkonem vel 
uxorem suam sie vehemens preveniret infirmadas, quod obmutescendo expresse et intelligi- 
biliter presentes literas dare vel committere non possent, extunc per signum titulacione ad 
manum seu palmara alcius quera sibi astantem attraxerint intrinsecus factura, prescriptum 
debitum poterint deputare, et ille habeat jus omnium premissorum. In quorum omnium fidem 
et testimonium sigilla nostra videlicet abbatis et conventos de nostra certa sciencia et 
volúntate presentibus sunt appensa. Datum in monasterio Gradicensi supradicto anno domini 
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millesimo quadringentesimo sexto die dominica, qua cantatur in ecclesia dei Reminiscere, 
que precessit feslum beati Gregorii pape.

(Copie im m. Landesarchiv Bocek’s Sammlg. n. 3881.)

410.

Der Prager Erzbischof Zbynek fordert den Obrowitzer Abt auf, die Schädiger des Ordens 
der Eremiten des hl. Augustin zur Verantwortung zu ziehen. Dt. Prag, 9. März 1406.

Ñbinco dei gracia sánete Pragensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus, 

conservator jurium et privilegiorum religiosorum virorum prioris generalis et fratrum ordinis 
hereniitarum sancti Augustini unacum collegis nostris infrascriptis cum illa clausula „quatenus 
vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium sen alios“ res a sede apostólica deputatis 
venerabili et religioso viro abbati monasterii in Zabirdowicz in suburbio Brunensi, 
ordinis Premonstratensis, Olomucensis diócesis, salutem in domino et nostris immo verius 
apostolicis firmiter obedire mandatis. Literas sánete memorie domini Johannis pape XXII. 
eins vera bulla plúmbea in cordilla canopis pendentis (sic) more romane curie búllalas 
sanas et integras nobis pro parte venerabilis et religiös! viri Ira tris Philippi provincialis 
per Boemiam Bavarian! Austrian! etc. ordinis fratrum heremitarum s. Augustini tocius pro
vince nomine coram notario publico et testibus infrascriptis preséntalas nos cum ea qua 
decuit reverencia recepisse noveritis sub hiis verbis: „Johannes episcopus servus servorum 
dei venerabilibus fratribus archiepiscopo Salczburgensi et Ratisponesi ac Prägens! episcopis 
salutem et apostolicam benediccionem. Et si quibuslibet religiosis etc. etc. Datum Avinione 
XIIII Kal. Maii pontificatus nostri anno primo." — Post prescriptarum literarum presen- 
tacionem et recepcionem fail nobis pro parte dictorum prioris et provincialis ac fratrum 
ordinis et provincie in predicts literis apostolicis contentis supplicatum, quatenus virtute et 
auctoritate literarum antedictarum contra nonnullos ipsorum ac monasteriorum dicte provincie 
molestatores et iniuriatores procederé curaremos juxta trad i lam a sede apostólica nobis 
formam. Nos igitur nostris et ecclesie nostre Pragensis antedicte pluribus et inevitabilibus 
occupati negociis, execucionem dictarum literarum et contentorum in eisdem intendere non 
valentes, vobis abbati supradicto, de legalitate et circumspeccione vestris plurimum presumentes 
super negocio huiusmodi ac omnibus et singulis premissis cum omnibus emergendis inci
den dis dependendis et connexis vices nostras committimus per presentes cum clausula „donee 
eas ad nos duxerimus revocandas". Mandantes quatenus deum habendes pre oculis vocatis- 
que, qui fuerint vocandi, prout forma conservacionis et mandat! apostolic! patitur, previa 
racione procedatis. In quorum omnium lidem et testimonium presentes literas per Dominican! 
de Budweys notarium publicum infrascriptum fieri et nostrorum sigillorum appensione jussimus 
communiri. Datum et actum Präge in curia nostra archiepiscopoli anno domini millesimo 
CCCCVI. indiccione quartadecima, die nona mensis March, hora terciarum vel quasi pon
tificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii divina providencia 
pape septimi anno eins secundo. Presentibus honorabilibus et circumspectis viris dominis
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Adam de Nezecicz decretorum doctoris (sic), archidiaconi Gradicensis in ecclesia nostra Prä
gens! vicario . . in spiritualibus generali, Petro canonice ecclesie Boleslaviensis, Mathia de 
Evelina nec non magistris Sdencone de Labins et Jacobo plebano ecclesie in Werona ac 
P ... de Mobrsko (sic) notario publico testibus circa premissa fidedignis.

(Orig. im Archive des Augustinerstiftes in Altbrünn.)

411.

König Wenzel fordert den Aleś ron Lichtenburg auf, entweder selbst zu ihm zu kommen 
oder bevollmächtigte Boten zu senden, da er von ihm die Burg Lomnitz einlösen wolle.

Dt. Prag, 16. März 1406.

W enceslaus dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Boemie rex. Fidelis 

dilecte! Literam tuam nobis transmissam sane intelleximus, super qua tibi taliter respon
dents. Fidelitatem tuam studiosius requirimus, quatenus super festo ostensionis reliquiarum 
venturo proxime ad nos, ubi tunc constituti fuerimus, venire, vel alias nunccios tuos cum 
pleno mandato tuo transmitiere quomodolibet non obmittas, volumus namque castrum nostrum 
Lompnicz a te redimere et tecum tam gracioso agere, quod de hujusmodi redempcione 
nostra, ac tecum disposicione super tali facto sine dubio grains er is, aider non facturus, 
prout de te confidenciam gerimus specialem. Datum die XVI March regnorum nostrorum 
anno Boomie XLIIII0, Romanorum vero XXXIo etc.

Per dominum Conradum subcamerarium
Jacobus canónicas Pragensis.

In dorso: Nobili Alssoni de Lichtenburg, alias de Byetow, fideli nostro dilecto.
(Orig. Pap. beig. Sig. (mähr. Adler) im m. Landesarchiv. Kast. V. L. IV. n. 223/a.)

412

Der Olmützer bischöfliche. Official transsumirt einen Quittbrief über die päpstliche Steuer 
für Sulik ron Zelezná. Dt. 8. April 1406. s. I.

In nomine domini amen. Nos Wilhelmus Gurthelange canónicas Olomucensis necnon 

vicarias in spiritualibus et officialis reverendi in Christo paths et domini, domini Laczkonis 
episcopi Olomucensis per hoc presens transsumptum sea publicum instrumentara notum- 
facimus universis, quod constituías in nos tri presencia personaliter honorabilis vir dominus 
Sulico de Zelezna, canónicas Olomucensis et pichanas ecclesie parochialis in Dubnan superior!, 
exposuit et studiose deducens allegavit, qualiter Jacobus de Pyeska, notarlas publicas infra
scriptas, quasdam literas quitlacionis absolucionis et relaxacionis reverendissimi in Christo 
paths et domini domini episcopi Polignanensis, apostolice sedis nunccii, ac per ipsum olim 
h onorabili viro domino Hermanne de Nakls, Wratislaviensis et Olomucensis ecclesiarum 
canonice, fructuum camere apostolice subcollectori, datas per ipsum Jacobum not ahum 
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virtute cuiusdam compulsoris a curia romana coram domino archidiácono Olomucensi ad 
instanciam honorabilis viri domini Daliborii canonici Olomucensis transsumptas in suis registeis 
et prothocolis de verbo ad verbum cum descripcione sigillorum ipsarum copiatas et repositas 
obtineret, quibus ipse dominus Suliko necessarie in diversis locis pro sua necessitate uti 
habet (sic) optineret, quas tunc pre fa tus Jacobus notarios in quodam registro pargameno per 
ipsum confecto coram nobis ad peticionem domini Suliconis personaliter producebat. Quare 
per prefatum dominum Suliconem nobis humiliter cum condigna precum instancia extat 
supplicatum, quatenus prefatas literas ex prothocolis et registeis ipsarum dicto Jacobo notario 
transsumere, copiare ac exemplare et in formam publicam redigere, ipsas prefato domino 
Suliconi assignare et tradere mandaremos cum auctoritatis et decretoru ordinariam interposicione. 
Nos ¡taque Wilhelmus vicarius et officialis predictus peticionibus prefati domini Sulikonis 
racionabilibus et justis favorabiliter annuentes, eidem Jacobo notario sic, nt premittitur, 
coram nobis personaliter constitute, audienti et intelligent! expresse et sub pena excom- 
municacionis huiusmodi literas transsum! copiar! exemplar! et in formam public! redigi 
instrument! mandavimus nostrique officii sigilli appensione jussimus communiri. Volentes 
et auctoritate ordinaria, qua fungimur sollempniter decernentes, ut eidem transsumpto, exemplo 
sive publico instrumento, ubicunque locorum exhibitum et production fuerit, tarn in judicio, 
quam extra plena et indubia fides adhibeatur et perinde valeat, ac si dicte fitere in suis 
originalibus exhiberentur. Quarum quidem literarum tenor cum descripcione sigilli, prout 
ex dictis prothocolis videbatur, sequilar per omnia in hec verba: Universis et singulis 
presentes literas visuris et audituris. Pano dei gracia episcopus Polignanensis . . Datum 
Präge quo supra anno domini millesimo CCC septuagésimo VIII die Jovis VII Octobris. 
(Cod. dipl. Mor. tom. XI pag. 116.) Que quidem litera quitacionis in pargameno sigiilo 
rotundo satis magno de cera rubei coloris in pressula pargameni pendente erat sigillata. 
In cuius sigilli medio imago beate Marie Virginis manu sinistra infantulum baiulans et manu 
dextra quasi genua dicti infanluli tangens in sede sedens sub sollempnibus et bene decoratis 
ciboriis sculpta apparebat, sub cuius imaginis pedibus quídam clipeus, in quo leo sculpins 
cernebatur. Litere vero circumferenciales ut prima sui facie capitales tales esse videbantur. 
S. curie dni. panois. dei. gra. epi. polin. Datum et actum Olomucii anno domini millesimo 
quadringentesimo sexto, indiccione XIIII die octava mensis Aprilis hora terciarum vel quasi 
pontificates sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii divina providencia 
pape septimi (anno secundo) presentibus honorabilibus et discretes viris dominis Daliborio 
de Honczowicz et Johanne de Czlawings canonicis ecclesie Olomucensis predicte, ac magistro 
Jesskone de Dubczan rectore scolarum in Olomucz et aliis mullís testibus fide dignis circa 
premissa const!tutis.

Et ego Jacobus de Pyeska Pragensis diócesis auctoritate imperial! publicus notaries.

(Fragment im m. Landesarchiv, Art. Olmützer Bisthum.)
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413.

Lacek. Bischof' von Olniütz, befreit den Markt Mödritz vom Heimfalle. Dt. Olmütz, 
15. April 1406.

Ad perpetuara rei memoriam. Laczko dei gratia episcopus Olomucensis pro nobis 

et successoribus nostris episcopis Olomucensibus notum facimos tenore presentium universis. 
Quod cum apud plerasque gentes atque in diversis terris etiara christianae religionis quaedam 
corruptelae divinae legi ac humanae rationi contrariae sunt subortae et tanquam pro lege 
teneantur et ex quadam observantia diuturna consuetudines communiter appellentur; si ergo 
illas ad landein dei hominumque commodum et profectum successive immutari contigerit, 
nulla debet absurdilas aestimari nec in mentibus hominum scandalum generari, sed potius 
de bis tamquam de malo in bonum mulato hilariter gratular!. Sane in diócesi Olomucensi 
et terra Moraviae quaedam corruptela, quae consuetude patriae dicitur, ab olira inolevit, ut si 
quis virorum aut mulierum sub cuiuscunque dominio in dicta terra degentium legítimos 
haeredes sui corporis non habet, etiara si haberet et ab eo divisi forent, decederet ab hac 
vita, omnia et singula bona tarn mobilia quam im mobilia, per talem derelicta, ad dominum 
illius loci, in quo, qui sic obiit, residebat absque contradiccione ipso facto devolví deberent: 
Nos igitur, qui divino muñere sublimati ecclesiae Olomucensi quamvis im merit! praesidemus, 
praedictam consuetudinem sen verius corruptelam quoad Mödritz nostrum et ecclesiae oppidum 
ac ipsius oppidanos et incolas matura deliberatione praevia, venerabiliumque virorum domi- 
norum decani et capituli ecclesiae Olomucensis praedictae consensu immutavimus et praesen- 
tibus immutaraus. Volentes et statúenles, quod ammodo inantea perpetuis temporibus affuturis, 
quandocunque et quotiescunque quemeunque oppidanum dicti oppidi Mödritz, sive virilis sive 
feminei sexus existat, mori contingat, universa bona sua immobilia ac etiara mobilia, in 
quibuscunque consistan!, per talem derelicta, non ad nos aut successores nostros episcopos, 
sed ad propinquiores consanquineos utriusque sexus, si tarnen legítimos haeredes sui cor
poris non relinquant, debeant absque impedimento devolví: ad litios tune et filias, fratres 
quoque ac sórores et nepotes huiusmodi derelicta ut suo ordine devolvantur, declaramus. 
Non obstante si filii filiaeve sen fratres aut sórores, vel alii quicunque consanquinei sen 
propinqui prius in vita a tali, quoad bona, sint divisi. Dignum etiara judicamus et con- 
sentaneum rationi, si subditorum nostrorum commodum propriae utilitati praeferamus et dicti 
oppidan! ad instar aliorum, qui in aliis nostris el ecclesiae munitionibus per praedecessores 
nostros, nominatim bonae memoriae episcopum Nicolaum nostrum praedecessorem commo- 
rantur, lacta est gratia tails nec frustra. Nam hac occasione contingit oppida in hominum 
numero augmentan, eosdem locupletari et sic ipsa oppida tarn morum quam facultatum 
proficere continuis incrementis. Annuimus etiara et declaramus, quod quicunque sic, ut 
premittitur, ex devolutione haeridates aut bona receperit, apud ipsa bona ad minus ad 
unum annum et diem in ipso oppido personaliter resident huiusmodi incola sive advena 
fuerit. Dicto vero tempore lapso dictis bonis vbnditis vel alias resignatis, si se tails ad 
alia bona velit cum mansione transferee, corara judice scabinis et juratis ibidem resignacione 
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facta ita disponat, quod talia bona secundum consuetudinem loci regantur. Et nos Johannes 
de Straznicz decanus, Wilhelmus Kortelangen, Petrus de Jestworzicz, Daliborius de Hon- 
czowicz, Andreas de Gewicz, magister Andreas de Wilignow. Stephanus de Sternberg, 
Hrocho de Rossicz, magister Johannes de Czlewings, Michael de Prostano, Suliko de Zelezna 
et Paulus de Kremsir canonici in loco capitulan consueto capitulariter congrega!! antedictam 
gra ti am dictis oppidanis et oppido Mödritz per dictum dominum nostrum episcopum factam 
tanquam rationabilem et proficuam ratam et gratara habemus et ad earn nostrum praesentibus 
unanimi voto praebemus assensum. In quorum omnium testimonium et robur nostra videlicet 
episcopi et capituli sigilla praesentibus sunt appensa. Datum Olomucii anno domini millesimo 
quadringentesimo sexto, die quinta -décima mensis Aprilis.